
 

UCHWAŁA Nr XLIV/382/22 

Rady Miejskiej w Brzostku 

z dnia 11 maja 2022 roku 

 

 

w sprawie: udzielenia pomocy rzeczowej dla mieszkańców Ukrainy 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a w związku z art. 7 ust. 1 pkt 20 oraz art. 10 ust. 3 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), 

art. 216 ust.2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm), art. 98 ustawy z 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 

2022 r. poz. 583 z późn. zm.)  - Rada Miejska w Brzostku uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Udziela się pomocy rzeczowej dla mieszkańców Gromad Pliszki i Baturyn w Obwodzie 

Czernihowskim oraz miasta Czernihów w Ukrainie, w postaci żywności o wartości do 

5.000,00 zł. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzostku. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od 24.02.2022 r. i 

podlega ogłoszeniu. 

                                                                                                       

                                                                                                                 Wiceprzewodnicząca Rady 

                                                                                                                            Anna Nowicka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla mieszkańców Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa Nr XLIV/382/22 z dnia 11 maja 2022 r. 

 

W związku z dyspozycją art. 10 ust. ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) - gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 

jednostek samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, 

społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest 

uchwała organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu 

statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

Mając na uwadze bardzo trudną sytuację mieszkańców zaprzyjaźnionych Gromad 

Obwodu Czernihowskiego w Ukrainie, spowodowaną konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa, uzasadnionym jest, wsparcie mieszkańców w formie przekazania żywności.  

 

 

                                                                                                                   Wiceprzewodnicząca Rady 

                                                                                                                            Anna Nowicka 

 


